[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

               эл.адрес: adm@agirish.ru

«  16 » октября 2014  г.

                                                             №  98

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении муниципальной программы

«Улучшение кадровой обеспеченности

Администрации городского поселения  Агириш

на 2015-2017 годы»
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Агириш,  Решением  Совета депутатов  городского поселения Агириш от  14.06.2007 года  № 101«Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления  городского поселения Агириш», постановлением Администрации городского поселения Агириш от 29.10.2013 № 196 «О порядке разработки, утверждения, реализации муниципальных программ  и ведомственных целевых программ городского поселения Агириш» постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу «Улучшение кадровой обеспеченности

       Администрации городского поселения Агириш  на 2015-2017 годы» (приложение).

           2. Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением

       о бюджете городского поселения Агириш не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

                 3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на  официальном сайте городского поселения Агириш.

           4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

           5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава городского

           поселения Агириш                                                                                                  С.Г.Борзенко

Приложение

 к постановлению

Администрации городского

поселения Агириш

  от 16.10.2014 № 98
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Улучшение кадровой обеспеченности

Администрации городского поселения Агириш

на 2015-2017 годы»
                                                            г.п.Агириш

                                                               2014 год
Паспорт муниципальной программы

«Улучшение кадровой обеспеченности Администрации городского поселения Агириш

на 2015-2017 годы»

	Наименование и вид программы

	Муниципальная программа «Улучшение кадровой обеспеченности Администрации городского поселения Агириш на 2015-2017 годы» (далее программа)

	Разработчик программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Исполнители программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Цель программы
	Создание условий для улучшения кадровой обеспеченности Администрации городского поселения  Агириш

	Задачи программы
	1. Предоставление гарантий и компенсаций работникам Администрации городского поселения Агириш.
2. Повышение социальной защищенности работников Администрации городского поселения Агириш.
3. Предоставление возможностей для профессионального роста муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш.

	Сроки реализации программы
	Срок реализации 2015-2017 годы

	Общие объемы и источники финансирования  программы

(тыс. руб.
	Общий объем финансирования программы на 2015-2017 годы составляет  14 371,7 тыс.рублей, в том числе:

2015 год – 4 833,9 тыс.рублей.
2016 год – 4 703,9 тыс.рублей.
2017 год – 4 833,9 тыс.рублей
Источник финансирования – бюджет городского поселения Агириш

	Целевые показатели результатов реализации программы

	1. Реализация права работников Администрации городского поселения Агириш на оздоровление в течение каждых двух лет до 100%;

2.  Увеличение численности муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш, повысивших квалификацию до 100%

Раздел 1. Характеристика проблемы

            1.1. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие имеют право на обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей, на повышение квалификации, на оплату труда и другие выплаты в соответствии
с законодательством о труде, о муниципальной службе, другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.
           1.2. Численность работающих в Администрации городского поселения Агириш в 2014 году составила 6 человек.

           1.3. Кадровая обеспеченность Администрации городского поселения Агириш  в значительной степени зависит от предоставляемых работникам гарантий и компенсаций, возможности повышения квалификации работников.

           1.4. В целях эффективного расходования бюджетных средств городского поселения Агириш для своевременного и качественного исполнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Агириш,   необходима разработка и реализация муниципальной программы.

Раздел 2. Цели и задачи программы
           2.1.Цель программы:
           2.1.1Создание условий для улучшения кадровой обеспеченности Администрации городского поселения Агириш.

           2.2. Задачи программы:

           2.2.1. Предоставление гарантий и компенсаций работникам Администрации городского поселения Коммунистический.
           2.2.2. Повышение социальной защищенности работников Администрации городского поселения Агириш.
           2.2.3. Предоставление возможностей для профессионального роста муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш.
Раздел 3. Перечень мероприятий программы

	№

п/п
	Мероприятия программы
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Исполнители

	всего
	в том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Цель: Создание условий для улучшения кадровой обеспеченности Администрации городского поселения Агириш

	1.1.
	Задача 1. Предоставление гарантий и компенсаций работникам Администрации городского поселения Агириш.

	1.1.1.
	Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска ( проведения отдыха) и обратно и провоза багажа работникам АГП Агириш и неработающим членам их семей
	Бюджет городского поселения Агириш
	260,0
	130,0
	0,0
	130,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 1
	260,0
	130,0
	0,0
	130,0

	1.2.
	Задача 2. Повышение социальной защищенности работников Администрации городского поселения Агириш.

	1.2.1.
	Оплата работникам Администрации городского поселения Агириш денежного содержания, выплат социального характера и создание условий для исполнения служебных обязанностей
	Бюджет городского поселения Агириш
	13 418,5
	4 470,5
	4477,5
	4 470,5
	Администрация городского поселения Агириш

	1.2.2.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности городского поселения Агириш и должности муниципальной службы городского поселения Агириш
	Бюджет городского поселения Агириш
	400,2
	133,4
	133,4
	133,4
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 2
	13 818,7
	4 603,9
	4 610,9
	4 603,9

	1.3.
	Задача 3. Предоставление возможностей для профессионального роста муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш.

	1.3.1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш (оплата услуг обучающей организации, проезда, проживания в гостинице, суточных)
	Бюджет городского поселения Агириш
	293,0
	100,0
	93,0
	100,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 3
	293,0
	100,0
	93,0
	100,0

	Всего по программе
	14 371,7
	4 833,9
	4 703,9
	4 833,9

Раздел 4. Объемы и источники финансирования программы

	№/п/п
	Мероприятия программы

	всего

(тыс. рублей)
	в том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	 Задача 1
	260,0
	130,0
	0,0
	130,0

	 в т.ч. по источникам финансирования

	 бюджет городского поселения Агириш
	260,0
	130,0
	0,0
	130,0

	2
	 Задача 2
	13 818,7
	4603,9
	4610,9
	4603,9

	 в т.ч. по источникам финансирования

	 бюджет городского поселения Агириш
	13 818,7
	4603,9
	4610,9
	4603,9

	3
	 Задача 3
	293,0
	100,0
	93,0
	100,0

	 в т.ч. по источникам финансирования

	 бюджет городского поселения Агириш
	293,0
	100,0
	93,0
	100,0

	Всего по программе
	14 371,7
	4833,90
	4703,9
	4833,9

	в т.ч. по источникам финансирования

	бюджет городского поселения Агириш
	14 371,7
	4833,90
	4703,9
	4833,9

Раздел 5. Механизм реализации программы
                  5.1. Исполнителем программы является Администрация городского поселения Агириш.

             5.2. Финансирование мероприятий программы осуществляется на основании бюджетной сметыв пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов о бюджете Администрации городского поселения Агириш.
             5.3. Мероприятия по повышению социальной защищенности муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш, реализуются в соответствии с решениями Совета депутатов городского поселения Агириш, определяющими размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих, размеры надбавок и порядок их выплат.

            5.3.1 Мероприятия по повышению социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации городского поселения Агириш и рабочих осуществляются в соответствии с распоряжением Администрации городского поселения Агириш.

            5.4. Гарантии и компенсации работникам муниципального учреждения предоставляются в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Агириш.

           5.5. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности городского поселения Агириш и должности муниципальной службы осуществляется в соответствии с Порядком назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности городского поселения Агириш и должности муниципальной службы городского поселения Агириш, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Агириш.

           5.6. Реализация мероприятий программы, связанных с повышением квалификации муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш в соответствии с требованиями, предъявляемыми к уровню квалификации муниципальных служащих, осуществляется путем размещения муниципального заказа.

           5.7. К расходам на повышение квалификации муниципальных служащих Администрации городского поселения Агириш относятся:

           5.7.1. оплата участия в семинарах, включая стоимость услуг организатора семинара, стоимость проезда к месту проведения семинара и обратно, стоимость проживания в гостинице в период проведения семинара, оплата суточных в порядке и размерах, установленных главными распорядителями бюджетных средств городского поселения Агириш;

          5.7.2. оплата обучения на курсах, включая стоимость услуг обучающей организации, стоимость проезда к месту проведения курсов и обратно, стоимость проживания в гостинице в период проведения курсов, оплата суточных в порядке и размерах, установленных распоряжением Администрации городского поселения Агириш.

      5.8. Расходы на реализацию программы отражаются исполнителями программы
в ежемесячной отчетности о расходовании бюджетных средств Администрации городского поселения Агириш в соответствии с кодами бюджетной классификации и сводятся Администрацией городского поселения Агириш в отчете об исполнении бюджета городского поселения Агириш.
Раздел 6. Целевые показатели результатов реализации программы

	№

п/п
	Наименование

целей и задач
	Наименование

показателей

результатов
	Базовый

показатель

на начало

реализации

программы
	Значение показателя

по годам
	Целевое

значение

показателя

на момент

окончания

действия

программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Цель: Создание условий для улучшения кадровой обеспеченности Администрации городского поселения Агириш

(далее – АГП Агириш)

	1.1.
	Предоставление гарантий и компенсаций работникам АГП Агириш
	Реализация права работников  АГП Агириш на оздоровление в течение каждых двух лет, %
	0
	100
	100
	100
	90

	1.2.
	Повышение социальной защищенности работников Администрации городского поселения Агириш.
	Социальная защищенность работников Администрации городского поселения Агириш (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Предоставление возможностей для профессионального роста муниципальных служащих АГП Агириш
	Увеличение численности муниципальных служащих, органов местного самоуправления городского поселения Агириш, повысивших квалификацию, (%)
	0
	90
	100
	100
	100